
6

Sevgili Toraks Ailesi,
Merkez Yönetim Kurulu (MYK) olarak görevi devralmamı-
zın üzerinden yaklaşık 6 ay geçti. Zaman adeta doludizgin; 
yetişmek mümkün değil. Özellikle ülke gündemi açısından 
yoğun ve hareketli bir dönem geçirdik, geçiriyoruz. Tem-
muz MYK’sında, 2 yıllık görev süresince planlarımızı ya-
parak çalışmaya başladık. Ağustos MYK’mızın arkasından 
kurlardaki sert düşüşle birlikte irkildik. Hızla organize olup 
internet ortamında dernek olarak varlıklarımızı korumak ve 
harcamalarımızı asgari düzeye indirmek için alacağımız ön-
lemleri kararlaştırdık, sizlerle paylaştık. Bu arada “tasarruf”, 
“kur”, “ekonomi”, “devalüasyon”, “enflasyon” gibi kelime-
ler de hayatımıza çokça girmeye başladı. 

Ortalık azıcık durulunca, bilimsel ve eğitsel işlerimiz gibi 
derneğimizin asli görevlerinden ödün vermeden, toplantı 
ve etkinliklerimizi daha sade koşullarda sürdürmeye karar 
verdik. Sadece, bazı etkinliklerimizi birleştirmeye ve sosyal 
harcamalarımızı olabildiğince kısmaya ve etkinliklerimi-
zi organize ederken daha sade mekânlar kullanmaya karar 
verdik. Bu süreçte, ekonomik önlemler konusunda bize yol 
göstermeleri için mevcut ve önceki MYK Mali Sekreterleri-
mizden oluşan bir Finans Komitesi kurduk.

Derken Eylül ayında siz üyelerimizle birlikte oldukça geniş 
bir katılımla Avrupa Solunum Kongresi’ndeydik (ERS). Siz-
lerin varlığı ve coşkusu ile keyifli bir kongre yaşadık. Türk 
Toraks Derneği (TTD) standımız oldukça ilgi gördü; kong-
redeki bildiri sunularımız, arkadaşlarımızın konuşmaları, 
Sayın Paris Büyükelçimizin ziyareti çok güzel geçti. Bu yıl 
ERS’de bir ilki gerçekleştirerek, Turkish Thoracic Journal 
için de bir stand açtık ve dergimizi tanıtarak uluslararası de-
legeler ile keyifli bilimsel sohbetler yaptık. Sonraki aylarda, 
dergimiz içeriğinin PubMed’de tıklanmasında, makalelerin 
indirilmesinde önemli artışlar olduğunu gördük. 

Devamlılık ve sağlıklı bir işleyiş için değişen koşullarda, ku-
rumların belli aralıklarla yeniden değerlendirilmeleri ve ek-
sileriyle artılarının gözden geçirilmesi gerekmektedir. Der-
neğimiz ilk kez kuruluşunun 13. yılında 2005’te bu amaçla 
bir Stratejik Planlama Toplantısı yapmıştı. O toplantıdaki 
değerlendirmeler ve alınan kararlar derneğimize önemli öl-
çüde ışık tutmuştu. Sonraki dönemlerde de benzer amaçlarla 
2010, 2012 ve 2017 yıllarında daha dar kapsamlı toplantılar 

yapılsa da günümüzde ilki gibi daha geniş ve ayrıntılı bir 
toplantı ihtiyacı doğdu. Bu amaçla,  12-14 Ekim 2018 tarih-
leri arasında kapsamlı bir Gelecek Arama Toplantısı organize 
edildi. İlk gün, senaryolar üzerinden interaktif ve katılımcı 
bir formatta örgüt işleyişinin tartışıldığı bir Örgüt Okulu 
gerçekleştirildi. İkinci ve üçüncü günlerde de derneğimizin 
güçlü ve geliştirimesi gereken yönleriyle tartıştık. Gelecek 
dönemde ülkemiz ve dünyanın değişen koşullarında derne-
ğimizi bekleyen riskler-fırsatlar, olası olumlu-olumsuz geliş-
meler eşliğinde yapmamız gerekenleri-yapabileceklerimizi 
hep birlikte, bir aile ortamında tartıştık. İki toplantı da çok 
yararlı oldu. Gelecek Arama Toplantısında özellikle kurum 
kimliğimizi, kültürümüzü ve değerlerimizi korumak, yaşat-
mak ve geliştirmek sıkça vurgulanan bir alandı. Bu nedenle, 
bu konuları bir başka bir toplantıda Adana’da 15 Aralık’ta 
daha ayrıntılı olarak tartışmaya, üzerinde çalışmaya karar 
verdik. İnanıyorum ki bu toplantı da ilki gibi hepimiz için 
ufuk açıcı olacaktır.

Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) Ekim ayının son günlerinde 
ilk kez hava kirliliğinin sağlık etkilerini tartışmak üzere bir 
konferans düzenledi. Türkiye’den resmi düzeyde katılım ol-
mazken Türk Tabipler Birliği temsilcisi arkadaşımız ve TTD 
adına da ben katıldım. Ülkelerin sorumlulukları, alınacak 
önlemler, DSÖ ile iş birliği alanları ele alındı. TTD birçok 
uluslararası platform ile birlikte DSÖ düzeyinde de temsil 
bulmuş oldu. Hedefimiz, bundan sonraki süreçte ülkemizde 
hava kirliliğinin sağlık boyutunu ortaya koyacak kapsamlı 
bir araştırma olmalı.

Kasım ayında hem yaklaşan Dünya KOAH gününün bu yılki 
temasının spor ve hareket olması hem de derneğimizin ta-
nıtımına katkıda bulunacağı düşüncesiyle Avrasya Marato-
nu’na katılma kararı aldık. TTD İstanbul Şubemizle birlikte 
hazırlıklara başladık. Bu sırada meslektaşımız Dr. Fikret Ha-
cıosman’ın hayatına kastedilmesi haberi ile sarsıldık. “Sağ-
lıkta şiddet” konusuna dikkat çekme fikri doğdu. Maraton’a 
başlarken yaptığımız kısa açıklama ve fotoğraflarımız, ulusal 
basında geniş olarak yer aldı. Gelecek yıl daha iyi organize 
olmaya karar vererek Maraton’u tamamladık.

Gelecek sayılarda da güzellikleri paylaşmak dileğiyle...
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